localizada na Rua México, nº 341, Bairro Nova Porto Velho - CEP: 

76.820-152; Porto Velho – RO, em dias úteis, de segunda a sexta-

feira, de 8h às 14h (horário local de RO). E-mail: 

pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-6272. VALOR 

ESTIMADO: R$ 915.804,90 (NOVECENTOS E QUINZE MIL 

OITOCENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Porto Velho, 30 de Setembro de 2025. 

ANDERSON FREITAS DE LIMA 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

Publicado por: 
Júlia Roberta Melgar Pereira 

Código Identificador:2FAB0AE1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA- SEMEC

[...]

março de 2025, oriundo da Secretaria Municipal de Fazenda - 

SEMFAZ, que apresenta o demonstrativo do Superávit Financeiro 

apurado no Balanço Patrimonialdo exercício de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município de Porto Velho, 

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.625.394,97 (um 

milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e quatro 

reais e noventa e sete centavos). 

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 

anterior são decorrentes de Superávit Financeiro apurado no Balanço 

Patrimonial do Município no exercício de 2024, observado os 

preceitos do Inciso I, Parágrafo 1º do Art.

[...]

Mapeamento de Processos e Planejamento Estratégico Plurianual para 

a Secretaria Municipal de Educação de Porto Velho, Rondônia, 

conforme o Plano de Trabalho 

O Convênio envolve o repasse de recursos financeiros da SEMED 

(Concedente) ao IFRO (Convenente) no valor de R$ 732.460,00 

(setecentos e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais) para a 

conta aberta pela FUNDAÇÃO DE APOIO (Interveniente), em duas 

parcelas, provenientes dos seguintes elementos de despesas 

orçamentários: 

Programa: 0313 — Apoio Administrativo; 

Ação: 2.273 — Manutenção da sede e unidades educacionais